SULFUR or SULFUR uris n 1 Brimstone sulphur Vitis sulfura vivenda, Calp 5 78 nativ. hence II Lightning called on account of its sulphurous smell Pers N B Sulfurem for sulfur Tert

SULFRANS. See SULFUR
SULFRANIA (Sulph) = f (sulfur) A sulphur pit or mine Pand

SULFRATIO (Sulph) ónis f (sulfuro) A vein of sulphur in the earth Sen

SULFRATUS n 1 Part of sulfuro see STRURVO II Adj Containing sulphur sulphureous fons Vir gehenna sulfuratus Tert hence 1 Sulfurata (sc loca) Plin veins of sulphur 2 Sulfuratum A brimstone match Mart

SULFURUS (Sulph) a um (sulfur) 1 Containing sulphur sulphureous aqua Virg II Of or like sulphur color Plin

SULFURO (Sulph) avi stum are (sulfur) 1 Intrans To contain sulphur to be sulphureous aqua sulfurans Tert II Trans To saturate or impregnate with sulphur steep in sulphur hence Sulfuratus a, um Saturated or impregnated with sulphur steeped in sulphur lana Cela — See also SULFRATUS

SULFURUS (Sulph) a um (sulfur) Full of sulphur sulphureous Plin

SULTIS for si vultis See Sis

SUM fut esse (an irregular verb compounded of two separate verbs sum seems to be contracted from eum or sumi for eeo from *eo* *sum* but fut is from the obsolete *fuo* Gr *sum*) To be exist Cic adhuc sumus 1 e vivimus id si non ero id Fuit He was he is no more he has lived is dead is lost non fuisse Tibull sumus Troes fuit Illium Virg nullus sum it is all over with me me nullum fore Cic alteri nulli sunt, 1 e perierunt id hence nullus (nulla) sum I am ruined or undone Plaut Tert diu esse Propert to endure hence sunt qui there are people who followed by the conjunctive or indicative sunt qui anteposant Cic Off 1 24 ed Grav et Lrn where ed Heusing has anteposant sunt qui dicant Cic sunt qui non audent Cic Off 1 24 ed Grav et Heusing where ed Frn has audeant sunt, que praterit Cic sunt quos juvat Hor also est quibus for sunt quibus Propert again quid est tibi? what is the matter with you? what are you? Tert hence 1 Est It is even so Cic sit ita be it so or well id thus also esto it may be so let it be so, id also seg accus et infm esto alius teneri Hor thus also sit sec ut e g sit ut intereat Colum also with ut in circumlocutions est ut id deest for id deest Cic est ut philosophi tradant, for philosophi tradunt id non est possit for non potest Hor futurum esse ut omnes pellerentur for pulum iri Cas it is sometimes followed by the infinitive fuerit mihi eguisse for egerim Sall also by quin for ut non e g nunquam est quin—velimus Auct ad Her also est ut there is reason for I (vos ac) ought may am ere or is permitted neque est ut puto minus we ought not Plin magis est ut moleste ferat Cic he has more reason &c also with an infinitive Virg Tibull Est for licet is usually found in poets in imitation of the Greek phrase but it occurs also in prose writers Liv 42 41 Plin 11 37 17 9 Tac Germ 5 Cf Cellarii Antibarb p 236 Ruffidm Instic Gr 2 p 236 Hess ad Tac Germ p 30 2 Est ubi &c There are cases in which 1 e sometimes Cic. 3 Est quum, There are cases in which 1 e sometimes Auct ad Her 4 Est quod, &c There is reason for I (vos ac) have reason or cause for magis est quod gratulor Cic non est quod &c or nihil est quod or cur there is no reason for &c or I you he &c have no reason for &c nihil est quod gestas Cic 5 Mihi est res I have, cui nomen Arethusa est Cic nomen Mercurit est mihi, Plaut cui postea Africano fuit cog